

<sup>212</sup>/<sub>1869</sub>. I Anledning af en Indstilling fra Sundhedscommissionen om at foretage nogle Forandringer i den med Renovationsmand M. Olsen oprettede Contract, besluttede Byraadet først med lovligt Barsel at opsigge den med Olsen indgaaede Contract og overdrog dernæst til Politimesteren at fremsætte Forslag til en Contract, hvorved der vilde være at tage Hensyn til Sundhedscommissionens Forslag, der gif ud paa, at Renovationsmanden skal være pligtig til at møde, for at udføre Ratternovationen, med et kortere Barsel end hidtil, samt paa Nedsættelse af Betalingen, hvor Tønder ere indførte. Det blev derefter vedtaget at udbyde Entreprisen til ny Licitation. (See Mødet 9de December).

<sup>213</sup>/<sub>1869</sub>. Det af Havneudvalget indsendte Overslag over Havnens Indtægter og Udgifter for 1870 approberedes.

## Modet den 18<sup>de</sup> November.

Til at udarbejde Valglisterne for de næste communale Valg valgtes Gamst, Hammerich og Jensen.

<sup>103</sup>/<sub>1867</sub>. Fra Udvalget for Skovpavillonens Opførelse var fremkommen skriftlig Meddelelse om, at Omkostningerne ved Bygningen havde overskredet det bevilgede Beløb af 8,253 Rdl. med circa 461 Rdl., hvilket Beløb begjæredes yderligere stillet til Disposition, idet Aarsagerne til denne Overskridelse forklaredes, hvorhos Udvalget meddeelte, at det havde truffet Overenskomst med Bygningsconducteuren om, at der i hans Honorar skulde afgaae 50 Rdl., fordi han ikke havde paaseet, at det bevilgede Beløb ikke overskredes. Byraadet tillod, at Udvalget maatte anvise de resterende Regninger paa Kæmmerkasen, men formeente det rigtigst, at Bygningsconducteuren fik udbetalt det fulde accorderede Honorar. (See Mødet 25de November).

<sup>42</sup>/<sub>1869</sub>. Paa et Andragende fra Kæbslager Dyhr om indtil videre at maatte lade sin Tjærebod blive staaende besluttede Byraadet at svare, at Tjæreboden foreløbig maatte forblive, men at Eieren med 14 Dages Barsel skal være pligtig at flytte den.

<sup>44</sup>/<sub>1869</sub>. Et Andragende fra Olbrygger N. Eskildsen om en forlænget Leietid af Marklodden Nr. 80, imod at han bekostede den drainet, blev ikke bevilget.

<sup>73</sup>/<sub>1869</sub>. I Byraadets Møde den 17de Juni d. A. blev det ifølge det nedsatte Udvalgs Forslag besluttet, at der før den endelige Tilladelse blev givet først skulde anstilles en foreløbig Prøve med Locomotivers Befarelse af Havnesporet, for at man kunde forvisse sig om, at Kjørjel med dem ikke vilde besvære den almindelige Færdsel.

Til at bedømme og til Byraadet at afgive Betænkning over en saadan af Directeuren for de jydsk-sjyenske Jernbaner til den 19de November foranstaltet Prøvekjørsel med et af Chaplins Patent-Locomotiver valgtes Bøch, Hammerich og Holm. (See Mødet 2den December).

<sup>197/1869.</sup> Man overdrog det til Baess, Liisberg og Nielsen at foretage en Omvurdering af Communens Bygninger, Forder og Skov.

<sup>216/1869.</sup> Man anbefalede en Ansøgning fra Trompeter G. C. Tetz = schner om at erholde Indfødsret.

<sup>217/1869.</sup> Byraadet kunde ikke anbefale et fra M. N. Galthen indgivet Andragende om at maatte bortflodde en Reisetaske.

## Modet den 25<sup>de</sup> November.

<sup>103/1867.</sup> Da der ikke i Actiebrevene var optaget Bestemmelse om, paa hvilken Maade Udtrækningen af de for Laanet til Skovpavillonon ubstede Obligationer skulde foretages, blev det besluttet at Ræmneren i Skovudvalgets Overværelse skulde besørge Udtrækningen.

<sup>102/1869.</sup> I Anledning af en fra Indenrigsministeriet forlangt Erklæring om en anden Ordning af Forholdet med Hensyn til Veien udenfor Jernbanestationen, blev det overdraget Borgmesteren og Liisberg at affatte en saadan Erklæring.

<sup>80-81/1867.</sup> Forøvrigt blev Mødet optaget af Behandlingen af Vandværksagen. Der forelaae fra Udvalget (Borgmesteren, Broge, Holm og Liisberg) en skriftlig Udtalelse, hvori gjordes Rede for de Maalinger af Vandmassen i Bækkene i Marselisborg Skov, hvorom der under 17de Juni d. A. var taget Bestemmelse. Medens denne Vandmasse i September 1867 havde viist sig constant paa ca. 18,000 Tdr. og i 1868 ikke var gaaet under 16,000 Tdr., havde Maalingerne i Sommeren 1869 viist et Minimum af 11,100 Tdr. nemlig: 6,600 Tdr. i Stampemøllebækken og 4,500 Tdr. i Silistriabækkene. Resultatet af disse Maalinger havde været forelagte den af Communalbestyrelsen i sin Tid valgte tekniske Consulent i Sagen, Vandinspecteur B. Poulsen i Kjøbenhavn, og Udvalget var enig med ham i, at de extraordinaire og abnorme Forhold, som forklarede denne Nedgang i Vandmængden, ikke kunde motivere, at man opgav den allerede i December 1868 tagne Beslutning om at søge Forsyningen til det besluttede Vandværk fra de omhandlede Bækløb, medens Udvalget derimod erklærede, ikke at kunne slutte sig til ham, naar han endnu ansaae det for tilraadeligt, om ogsaa med nogle Modificationer, at begynde Anlægget af Vandværket fra Silistriabækkene og at holde Vandet fra Stampemøllebækken i Reserve. Det havde nemlig viist sig, at